OFÍCIO Nº 017/2022 – COFI/CRESS

Página 1 de 1

Conselho Regional de Serviço Social – CRESS – RN – 14ª Região - CNPJ 08.252.454/0001-61
Av. Rio Branco, 571 – Ed. Barão do Rio Branco, 9º Andar Sls 903/904 – Centro - Natal-RN – 59025-900.

Site: www.cressrn.org.br – e-mail: cressrn@cressrn.org.br – Fone/Fax – 84 – 3222-0886 – 98786-7492

OFÍCIO Nº 017/2022 – COFI/CRESS

Natal, 28 de janeiro de 2022.

À Senhora

ALDA LEDA TORRES TAVEIRA

Secretária Municipal de Assistência Social, Habitação e Regularização Fundiária de

Parnamirim.

R. Asp. Santos, 1097-1175 - Passagem de Areia, Parnamirim - RN, 59140-295.

Assunto: Realização de reunião presencial.

Senhora Secretária,

1. O Conselho Regional de Serviço Social da 14ª Região - CRESS/RN, autarquia

federal, dotado de personalidade jurídica de direito público, regulamentado pela Lei Federal nº

8.662/93 (em anexo), tem, de acordo com o Artigo 10, inciso II, da referida Lei, a atribuição de

“fiscalizar e disciplinar o exercício da profissão de Assistente Social na respectiva região”.

2. Considerando que a Prefeitura Municipal de Parnamirim ainda não tem seguido as

orientações técnicas existentes sobre a composição das equipes técnicas de referência dos

equipamentos socioassistenciais e de saúde.

3. Considerando que o último concurso público para preenchimento de vagas efetivas

para diversas categorias realizado pela Prefeitura de Parnamirim ainda se encontra em vigência.

4. O CRESS/RN vem solicitar a realização de reunião presencial com Vossa Senhoria

com o objetivo de dialogarmos sobre a convocação do cadastro de reserva de Assistentes

Sociais do último concurso público de Parnamirim.

5. Por gentileza, encaminhe-nos uma sugestão de data e horário para o e-mail

fiscalizacao@cressrn.org.br a fim de conversarmos assim que possível.

6. Cientes de contarmos com a vossa atenção, reiteramos votos de estimada consideração.

            Atenciosamente,

Angely Dias da Cunha

Conselheira Presidente - CRESS/RN 4929

http://www.cressrn.org.br/
mailto:cressrn@cressrn.org.br
mailto:fiscalizacao@cressrn.org.br